

FOR KONGE OG FÆDRELAND

Nyheterne fra London den 10. desember 1943:

ØSTFRONTEN: Stalin har i dag sendt ut en spesiell dagsordre, hvori han meddele: Etter 3 dagers heftige kamper erobret i går de russiske styrker byen Snamenka, et viktig jernbaneknutepunkt og et stort tysk motstandssentrum på veien mot Kirovgrad. I dag klokken 6 russiske tid vil Moskva yde en tribut til de tapre tropper ved en salve på 12 skudd fra 124 kanoner. Russerne har ved erobringen av Snamenka fått en nytt viktig angrepsgrunnlag for operasjonene mot vest og har vunnet et meget viktig jernbanesentrum. Før russerne erobret Snamenka, hadde de avskåret alle jernbaneforbindelser med byen unntatt sydvestover til Kirovgrad. Hermed er alle tyske jernbaneforbindelser med Dnjeprbuken og landet i vest avskåret. Tyskerne ser seg enn en gang tvunget til å komme sine landsmenn til hjelp med forsyninger luftveien, og en stor flåte fly er satt inn i denne transporten, som gjør minnene fra de siste kamper ved Stalingrad uhyggelig levende for den tyske soldat. - De tyske angrep i Kiev-kilen er nå trengt sammen over et meget trangere område, og de har ikke vunnet noe terreng her heller. Under 3 dagers defensive kamper har russerne ødelagt over 250 tyske tanks. I området ved Minsk har russiske guirillastyrker drevet tyskerne inn i harde kamper og utslettet to tyske kompanier. Dessuten har de sprengt i luften 5 militærtog i nærheten av Mogilev. I en tysk rapport fra østfronten heter det at "sprengning av jernbanelinjene er en daglig foreteelse"!

BULGARIE: Forholdene i Bulgaria er for tiden meget spent, og alt tyder på at man nærmer seg en alvorlig krise. Etter at en rekke bulgarske soldater har sluttet seg til de jugoslaviske friskarere, har den bulgarske regjering måttet erkjenne at den ikke lenger kan stole på hæren. Stemningen blant folket blir stadig mer urolig og antityske demonstrasjoner foregår. En russisk militærattasje ventes nå til Sofia. Den tyske regjering har sendt ut en meget skarp note til den bulgarske regjering, med beskjed om at hvis Bulgaria trekker seg ut av krigen på aksesiden, vil tyskerne gå til skarpe motforholdsregler. - Amerikanske flyblad er blitt kastet ut over Bulgaria med oppfordring til alle bulgarere om å nekte å løfte våpen mot jugoslavere og grekere.

ITALIA: Kanadiske styrker fra den 8. arme har slått tyskerne tilbake ved Morcelven og støter nå videre fram langs Adriaterhavet mot Pescara. De har her opprettet faste stillinger nord for elven. Alle tyske motangrep er slått tilbake. 5. arme har inntatt fjellstillingen ved Camino på vestsiden av veien fra Capoa til Rom. De har dessuten inntatt flere viktige høydedrag nord for Monte Manjaro, og lenger i vest Monte Samengro i Venetoområdet. Kraftige allierte flystyrker har deltatt i kampene. Bl. annet har de bombet Civita Vecchia nordvest for Rom, Julia-nova og havnen i Pescara. Samtidig har flyvåpnet aktivt støttet kampene på bakken. 4 allierte fly er gått tapt under disse operasjoner.

MALTA: På veien hjem fra østen har Roosevelt avlagt et besøk på Malta og overbragt en hyldest til befolkningen der fra det amerikanske folk. Han takket dem for den utholdenhet, det mot og den ivervilje de hadde utvist for rettferdighetens sak -

egenskaper som oversteg alt man for pliktens skyld kunne ha forlangt av dem.

JUGOSLAVIEN: Titos tropper har vært oppe i bitre defensive kamper mot tyske tropper og quislingtropper. De allierte fly som opererer over Jugoslavia yder større støtte til den jugoslaviske folkehær enn die Luftwaffe nå makter å gi sine tropper i Italia. Gjennomsnittlig gjør de ca. 300 utfall i uken mot mål på den annen side av Adriaterhavet. Den amerikanske utenriksminister ga uttrykk for amerikanernes og engelskmen- nenes fulle anerkjennelse av den jugoslaviske folkehærs innsats og var villige til å yde dem all mulig støtte i overensstemmelse med låne- og leieloven. Særlig ville man nå gjøre alt for å gi general Tito full støtte, ettersom han hadde større oppgaver enn noen av de andre jugoslaviske folkehærsledere.

ENGLA: Som vanlig, ble i dag de siste tall fra ubåtkrigen i følgeoosevelts og Churchills oppgaver offentliggjort i London. Den går ut på at det i november måned er senket ferre handelsskip enn i noen annen måned siden mai 1940. Samtidig er det av interesse å kunne konstatere at antallet senkede fiendtlige ubåter i denne måned overstiger tallet av senket handelstonnasje for de allierte.

Rommel er for tiden i Danmark.

Lette britiske flåtestyrker har angrepet en tysk konvoy utenfor Eneyden i Holland. Det ble oppnådd en fulltreffer med torpedo på ett av de fire handelsskip i konvojen, og dette sank hurtig. Alle de britiske skip vendte tilbake uten tap eller skade av noen art.

NORGE: Svensk-norsk telegrambyrå i Trondhjem har sendt en ennå ubekreftet melding om at ytterligere tre nordmenn er dømt til døden og henrettet. De ble oppgitt å være: Major Buckman, lektor Ulmann og jernvarehandler Thaulow.

I følge meldinger over svensk radio skal nå 650 studenter være sendt fra Larvik og fra Berg ved Tønsberg, 500 fra Stavern og 150 fra Berg. De ble sendt inn til Oslo under streng tysk bevokning og sendt med skip fra Oslo tidlig i går morges. Samtidig ble det sendt en hel del av de arresterte politifolk og 150 fangne fra Falstad. De var truffet omfattende forsiktighetsregler både ved ankomsten til Oslo og ved avskipningen. De "norske" aviser har ennå ikke offentliggjort ett eneste ord om deportasjonen av studentene! Det ble meddelt studentene ved avreisen at enhver som prøvet på flukt ville bli skutt. I går ble Universitetet i Oslo bevoktet av spesielt betrodde politistyrker, som lot til å være i like stor vitenhet om hvorfor de var satt der som på likum.

Svenske Socialdemokraten har i en meget svak artikkel prøvet å unnskynde den svenske regjerings unnskyldenhet etter protesten mot arr stasjonen av studentene. Den hevder at det ikke har vært regjeringens hensikt å foreta seg noe unøytralt, men at protesten bare var et uttrykk for en i Sverige dypt følt sorg for den norske ungdom. Dagens Nyheter går hardt i rette med regjeringen for dens "svik" i denne avgjørende stund. Denne endelig bstenmelse er ikke truffet i overensstemmelse med det svenske folks ønske, og det setter svenskene i en meget foraktelig og ynkelig stilling. Som stillingen nå er, står hele protesten som en gæst - og hva er den verd?

A L T F O R N O R G E !